
D.D.G. n. 2660     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  la  

contabilità generale dello Stato;

VISTA la  L.R.  n.  47  dell'08  luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO la legge regionale 27 aprile 1999, n.10 e s.m.i.;

VISTA la PEC del 17 giugno 2016 e successiva nota prot.  n.  3584 del 24/03/2017 della
Soprintendenza  BB.CC.AA.  di  Siracusa  con  le  quali  trasmette  i  prospetti  di
liquidazione del plus orario svolto dal personale del comparto non dirigenziale in
servizio  presso  l'Area  Archeologica  della  Neapolis  –  Sr  relativo  agli  anni:  II°
semestre 2013, aprile-ottobre 2014 e anno 2015;

CONSIDERATO  che i ricorrenti riportati nell'elenco nominativi con le somme da liquidare allegato
hanno proposto ricorso per decreto ingiuntivo;

CONSIDERATO che la UNICREDIT ha comunicato l'avvenuto pagamento delle somme pignorate a
titolo  di  sorte  per  i  ricorrenti  riportati  nell'elenco  nominativi  con  le  somme  da
liquidare allegato;

VISTE le comunicazioni PEC del 03/10/2018 e 31/10/2018 con cui l'avv. della controparte
dei suddetti DD.II. chiede la liquidazione delle somme dovute in ottemperanza delle
ingiunzioni del Tribunale di Siracusa Settore Lavoro e Previdenza;

VISTA la certificazione resa dal Dirigente responsabile della Soprintendenza BB.CC.AA. di
Siracusa in calce ai tabulati trasmessi con le suddette note a verifica della sussistenza
dei  presupposti  ai  sensi  del  D.L.gs.  118/2011 con cui  si  esplicita  la  conseguente
liquidabilità del salario accessorio per il plus orario in argomento; 

VISTA la nota n. 147 del 19/03/2019 integrata dalla nota n. 16202 del 27/03/2019 con le
quali  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali
dell'Identità  Siciliana  ha  chiesto  l'iscrizione  su appositi  capitoli  da  istituire,  della
somma complessiva di euro 273.600,12, quale quota parte della somma vincolata del
risultato di amministrazione relativa ai fondi regionali collegata al capitolo di entrata
7571, interamente spendibile nell'esercizio finanziario 2019, necessaria al pagamento
delle prestazioni di lavoro effettuate in plus orario del personale con qualifica non
dirigenziale, in occasione di concessioni in uso temporaneo e dei relativi contributi
sociali ed IRAP;

VISTO il  D.D.  n.  843  del  23/04/2019  con  cui  il  Ragionerie  Generale  ha  provveduto
all'iscrizione nell'es. Fin. 2019 delle somme vincolate nell'avanzo (Cap. di entrata
7571) per un totale complessivo di € 273.600,12 ripartiti sui capitoli 376020, 376021
e  377005  di  nuova  istituzione  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  e
rispettivamente euro 184.132,889, euro 66.211,22 ed euro 23.256,01 da utilizzare in
quota  parte  sia  per  la  liquidazione  delle  somme  dovute  in  ottemperanza  delle
ingiunzioni del Tribunale di Siracusa – Sez. Lavoro e Previdenza in argomento sia
per i dipendenti di cui ai prospetti di liquidazione della Soprintendenza BB.CC.AA.
di Siracusa citati nelle premesse e riportati nell'elenco nominativi con le somme da
liquidare per complessivi  € 60.114,71 così ripartite nei rispettivi capitoli: 



- cap. 376020 N.I. per far fronte al pagamento del compenso per prestazioni in plus
orario effettuate dal  personale  del  comparto  non  dirigenziale per  un  importo  di
€ 45.301,22; 

- cap. 377005 N.I. per i connessi versamenti IRAP per un importo di € 3.850,61;

   - cap 376021 N.I. per i connessi oneri sociali per un importo di € 10.962,88;

VISTO     il  D.P.R.  n.  2413  del  18/04/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Sergio  
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  
Culturali dell'Identità Siciliana;

VISTO   il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;

RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 60.114,71 come sopra ripartita
D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  è  impegnata  nell'es.fin.  2019,  la  somma  di
€  45.301,22 sul cap. 376020 N.I. Codice SIOPE U.1.01.01.01 per pagamento delle
prestazioni  in plus orario effettuate  dal personale del comparto non dirigenziale in
servizio presso l'Area Archeologica della Neapolis – Sr relativo agli anni: II° semestre
2013, aprile-ottobre 2014 e anno 2015.

Art. 2) Per le su esposte motivazioni è impegnata la somma di € 3.850,61 sul capitolo 377005
N.I. Codice SIOPE U.1.02.01.01 per IRAP e la somma di €  10.962,88 sul capitolo
376021 N.I. Codice SIOPE U.1.01.02.01 per oneri sociali, del Bilancio della Regione
Siciliana 2019, di cui si autorizza la liquidazione.

Art. 3) L'elenco nominativi con le somme da liquidare è parte integrante del presente decreto.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dei Beni Culturali
e dell'Identità siciliana per il prescritto Visto.

Palermo, lì 13 giugno 2019 F.to:        IL DIRIGENTE GENERALE
         Sergio Alessandro 


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


